
Designação 

Local Morada Código PostalLocalidade Nº Telefone Nº Fax Email

Centros Auditivos 

ANGRA DO 

HEROÍSMO Rua da Guarita, 118 B 9700-096

Angra do 

Heroísmo 295218421 angra@widex.pt

AVEIRO Fórum Aveiro, C.C Avenida,10 Lj.26 3800-159 Aveiro 234345163 234345163 aveiro@widex.pt

BRAGA 

PARQUE Braga Parque, Quinta dos Congregados - S. Vitor, Loja 9,  4710-427 Braga 253 077 046 braga@widex.pt

CASCAIS Edificio S. José, 1º Piso Alameda Combatentes da G 2750-326 Cascais 211543700 211543701 cascais@widex.pt

CASTELO 

BRANCO C.C Nuno Alvares, Av. Nuno Alvares, N.º 27 - Loja 7 6000-083 Castelo Branco 272100021 272100020 castelobranco@widex.pt

COIMBRA Rua João Machado, 31 - 1º 3000-226 Coimbra 239836485 239842920 coimbra@widex.pt

ÉVORA Praça Dr. Rosado da Fonseca Av. de Lisboa, Bloco B 7000-749 Évora 266741201 266741036 evora@widex.pt

FARO Rua Castilho, 31 - 2º Dto. 8000-244 Faro 289822436 289864880 faro@widex.pt

FUNCHAL Rua das Murças, 55 - R/C 9000-058 Funchal 291235653 291235653 funchal@widex.pt

GUIMARÃES

GuimarãeShopping, Loja 138/139, Alameda Dr. Mariano 

Felgueiras - Creixomil 4810-106 Guimarães 253 100 569

LEIRIA Av. Heróis de Angola, 95 - 1º Esq. 2400-155 Leiria 244812788 244812793 leiria@widex.pt

LISBOA Av. Duque D´Ávila , 141 - 6º, Edifício Omni 1050-081 Lisboa 800200343 213559309 lisboa@widex.pt

LISBOA C.C.Colombo, Av. Lusíada, Piso  0, Lj. 53 1500-392 Lisboa 210100691 colombo@widex.pt

PONTA DELGADAC.C. Parque Atlântico - Loja 18 Rua da Juventude 9500-211 Ponta Delgada 296628441 296628441 pontadelgada@widex.pt

PORTO Rua Caldas Xavier, Loja 35 - Bom Sucesso 4150-163 Porto 226003136 226003139 porto@widex.pt

SANTARÉM Audioteste, Largo Cândido dos Reis, 14 - 1º Esq. 2000-241 Santarém 243 391 547 audioteste.geral@gmail.com

SETÚBAL Travessa Postigo da Pedra, N.º 10 - Loja 2900-569 Setúbal 265100043 265100043 setubal@widex.pt

VISEU Rua dos Andrades, 14 - 2º 3500-076 Viseu 232435467 232435468 viseu@widex.pt

UNIDADE 

MÓVEL Em todo o país 1050-081 Lisboa unidademovel@widex.pt



Posto de Atendimentos Widex

ALMADA Hospital Particular de Almada, Rua Manuel Febrero, 85 2805-192 Almada 212723680 setubal@widex.pt

AMORA

Clínica Bel-Diagnóstico, Centro Comercial Belsul, Rua de 

Bafatá, 11 - Loja 20, Cruz de Pau 2845-050 Amora 212269160 212254938 silvia.chaves@widex.pt

BRAGA

Clínica de Otorrino do Minho, R. Dr. Francisco Duarte, 

327 1º  - sala 1 4715-017 Braga 253279000 braga@widex.pt

CAMPO 

MAIOR

Clube de Saúde de Campo Maior, Rua Franscisco 

Marchã, 2 7370-012 Campo Maior 268699315 lidia.luz@widex.pt

COVILHÃ

Clínica Médica Fátima Salvado, Alameda Europa, Lote 

1/A -R/Chão 6200-546 CovilhãCovilhã 275 31 50 61 ana.murta@widex.pt

FAIAL Clinica Fátima Pinto Rua Conselheiro Medeiros, 17 9900-144 Horta 292392300 diana.sousa@widex.pt

GUARDA Clínica D. Sancho I Av. Raínha D. Amélia, 146 - Ca 6300-749 Guarda 271212966 271212966 acinta.borges@widex.pt

OURÉM

Clínica Medicourém, Av. D. Nuno Álvares Pereira, 286 - 

1º 2490-488 Ourém 249544166 carla.lopes@widex.pt

PICO Praceta Dr. Caetano Mendonça, N.º 2 9950-322 Madalena 292628240 pico@widex.pt

PORTALEGRE Clínica de Santa Beatriz, Rua Poeta José Régio, 3 - cave 7300-204 Portalegre 245 207 673 lidia.luz@widex.pt

SANTA MARIA DA FEIRA 

Clínica Fisiátrica da Feira, Av. Dr Domingos Caetano de 

Sousa, 8 e 12 4520-212

Santa Maria 

da Feira 234345163

SINES Cemetra - Rua Júlio Gomes da Silva, 15 7520-219 Sines 269633014 269633015 olga.viana@widex.pt

TAVIRA

S.O.S. Médicos Taviclínica Médica, Rua Almirante 

Cândido dos Reis, 266 - 2º Piso 8800-318 Tavira 281380660 faro@widex.pt

VENDAS 

NOVAS

Calendário do Tempo - Clínica Médico-Cirúrgica, Bº Luis 

Manuel da Silva Viana de Sá, 18, (antiga fábrica dos 

borregos) 7080-184 Vendas Novas 265 281 340 setubal@widex.pt

VIANA DO 

CASTELO Rua da Bandeira, 51 - 1º 4900-528

Viana do 

Castelo 911742008 daniela.carvalho@widex.pt
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